فرقه مجدانه می کوشد که این خطر مهار شود...

۹- فرقه دمکرات خواهد کوشید تا آذربایجان متناسب با نفوس حق انتخاب نماینده داشته باشد. در این صورت نمایندگان آذربایجان تقریباً یک سوم کل

آماده کردن برنامه چنین سازمانی ضرورت مبرم داشت. این برنامه توسط پیشه وری تهیه و در روز دوازدهم شهریور ۱۳۲۴ (۳ سننایار ۱۹۴۵) به دو زبان آذربایجانی و فارسی منتشر شد. در بیانیه ۱۲ شهریور ضرورت کسب خود مختاری آذربایجان با دلایل کافی تصریح و تحصیل خود مختاری بوسیله انجمن ایالتی پیش بینی شده است. متن خلاصه شده ۱۲ ماده ای بیانیه را در اختیار خوانندگان قرار می دهیم.